
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2022 m. gruodžio 28 d. Nr. TP-8 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vyko 2022 m. gruodžio 21 d. CORDO22, Pamarliškių 22, 

Piniavoje, Panevėžio rajone. Posėdžio pradžia 14.00, pabaiga – 15.30. 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

Posėdžio sekretorė – Laura Knizikevičienė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Ramūnas Godeliauskas - Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

5. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

6. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

9. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti dalyviai: 

12.     Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

13.     Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 



2 
 

14.     Kristina Linkonaitė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė; 

15.  Laura Knizikevičienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė. 

 

    Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

   1.     Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

   2.    Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

    DARBOTVARKĖ: 

    Registracija 

    1.  Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

    2.  Dėl 2023 metų mokinių priėmimo į Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigas.  

    3.  Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo.          

    4.  Dėl Panevėžio regiono 2021-2030 metų plėtros plano rengimo eigos. 

               5. Kiti klausimai. 

   

 

 1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 14.00-14.05 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiūlė patvirtinti 

darbotvarkę. Prieštaraujančių nebuvo.  

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

 2. SVARSTYTA. Dėl 2023 metų mokinių priėmimo į Panevėžio regiono profesinio mokymo 

įstaigas.  

 14.05-14.25 

Klausimo iniciatorius – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė K. Linkonaitė pristatė Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija) raštą, kuriame buvo  

informuojama Panevėžio regiono plėtros taryba, kad ministerija planuodama 2023 metų priėmimą į 

profesinio mokymo įstaigas, rengia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2023 metais 

priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminaraus skaičiaus“ projektą ir, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi („Atitinkamais metais 

priimamų į profesinio mokymo įstaigas mokinių preliminarų skaičių pagal Ekonominės veiklos rūšių 



3 
 
klasifikatorių iki kiekvienų metų vasario 2 dienos nustato Vyriausybė, atsižvelgdama į valstybės ir 

savivaldybės ūkinės ir socialinės plėtros poreikius, įvertinusi nacionalinės žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos informaciją, regionų plėtros tarybų siūlymus ir valstybės finansines galimybes.“), paprašė 

iki 2022 m. gruodžio 23 d. pateikti pasiūlymus dėl 2023 metų priėmimo į regiono profesinio mokymo 

įstaigas, atsižvelgus į regiono savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros poreikius. Ministerija pateikė 

Panevėžio regiono profesinio mokymo įstaigų pateiktus pasiūlymus dėl 2023 metų priėmimo į 

profesinio mokymo įstaigas. 

K. Linkonaitė informavo, kad Panevėžio apskrities profesinio mokymo įstaigose 2022 m. 

sudarytos 1657 mokymosi sutartys. 2023 m. profesinio mokymo įstaigos pateikė Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 2239 valstybės finansuojamų (toliau – VF) vietų 

poreikį.  

K. Linkonaitė tai pat pristatė regiono profesinio mokymo įstaigų sudarytų mokymosi sutarčių 

skaičių 2022 m., bendrą vietų skaičių bei pageidaujamų VF vietų skaičių savivaldybių lygiu, 

pateikiama lentelėje: 

 
 

 Pasak pranešėjos, analizuojant situaciją pagal švietimo rūšis matyti, kad didžiausias 

Panevėžio regiono profesinių mokyklų išreikštas VF vietų poreikis yra: paslaugų asmenims (393 

vietos arba 17,6 proc. apskrities VF vietų poreikio), inžinerijos ir inžinerinės profesijos (361 vietų 

arba 16,1 proc. apskrities VF vietų poreikio), socialinės gerovės (283 vietos arba 12,6 proc. apskrities 

VF vietų poreikio) bei verslo ir administravimo (226 vietos arba 10,1 proc. apskrities VF vietų 

poreikio) švietimo rūšių profesinio mokymo programose. Miškininkystės, žuvininkystės bei saugos 

paslaugų švietimo srityse poreikio nėra. Tendencijos 2023 m. pageidaujamų VF vietų skaičiuje 

lyginant su 2022 m. sudarytomis mokymosi sutartimis atskirose švietimo rūšyse skiriasi netolygiai. 

2023 m. išreikštas didesnis VF  vietų poreikis nei 2022 m. sudaryta mokymosi sutarčių visose 

švietimo srityse skirtinga apimtimi. Palyginus prašomų VF vietų skaičių ir bendrą vietų skaičių 

(pajėgumą) matyti, kad profesinio mokymo įstaigos išreiškė mažesnį poreikį VF vietoms nei yra 

bendras vietų skaičius visose švietimo srityse. K. Linkonaitė akcentavo, kad Ministerija rašte atkreipė 

2022 m. 

pasirašytos 

sutartys

Bendras vietų 

skaičius 

(mokyklos 

pajėgumas 

srityje)

Įstaigų 

pageidaujamas 

finansuojamų 

vietų skaičius

Dalis mokyklos 

pageidaujamos 

finansuojamos 

vietos apskrities 

lygiu, proc.

Biržų r. sav. 250 524 314 14,0

Kupiškio r. sav. 142 175 160 7,1

Panevėžio m. sav. 986 1652 1411 63,0

Pasvalio r. sav. 82 159 134 6,0

Rokiškio r. sav. 197 244 220 9,8



4 
 
dėmesį, kad profesinio mokymo įstaigos, paprastai, planuoja ir tikisi priimti daugiau asmenų, tačiau 

praktika parodė, kad ne visas planuojamas profesinio mokymo programas stojantieji renkasi, o dalis 

įstojusiųjų per pirmąjį mėnesį nutraukia mokymąsi ir tuomet nustatytą laiką vykdomas priėmimas į 

laisvas vietas. Dėl šių priežasčių 2023 metais Ministerija planuoja priimti tokį patį asmenų skaičių 

kaip 2022 m.  

 K. Linkonaitė informavo, kad išsami informacija kiekvienos profesinės mokyklos lygiu 

(apie regiono profesinio mokymo įstaigose 2022 m. sudarytų mokymosi sutarčių skaičių, bendrą vietų 

skaičių bei pageidaujamas 2023 m. VF vietų skaičių pagal švietimo rūšis) buvo pateikta 

aiškinamajame rašte 3 lentelėje. Taip pat Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos nariai 

informuoti, kad profesinio mokymo įstaigų Ministerijai pateikti pageidavimai dėl VF vietų 

išanalizuoti profesinio mokymo įstaigos taryboje.  

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus įsakymu kasmet patvirtinamas profesijų, kurių darbuotojų trūksta kasmet, sąrašas. 

Atkreiptas dėmesys, kad profesinio mokymo įstaigų prašomos kvotos profesinio mokymo 

programoms didžiąja dalimi atitinka profesijų, kurių darbuotojų trūksta šalyje, 2023 m. sąraše 

įvardintas profesijas.  

 

 PROTOKOLIŠKAI NUTARTA:  

Įvertinus  pateiktą  informaciją  bei  atsižvelgus  į regiono  savivaldybių  ūkinės  ir socialinės 

plėtros poreikius pritarti profesinių mokymo įstaigų pateiktiems poreikiams. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo.                           

 14.25-14.45 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė informavo, kad 

Panevėžio regiono 2014–2020 m.  plėtros planas  (toliau – RPP) patvirtintas Panevėžio  regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. 

plėtros plano patvirtinimo”.   

PRPP keičiamas vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos (toliau – 

Metodika), patvirtintos Vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl 

Regionų plėtros planų rengimo metodikos patvirtinimo“, nuostatomis.  

Parengto ir pateikto sprendimo projekto „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. 

spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti Panevėžio regiono 2014–

2020 m. plėtros plano dalį „Priemonių planas“ atsižvelgiant į Metodikos reikalavimus, t. y., siekiant 

užtikrinti savalaikį Panevėžio regiono 2014–2020 m.  plėtros plano atnaujinimą.  



5 
 

K. Linkonaitė informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. lapkričio 

22 d. įsakymu Nr. 1V-717 pakeista Panevėžio regiono integruota teritorijų vystymo programa. 

Vadovaujantis Metodikos 23 punktu ir 23.2 papunkčiu, regiono plėtros taryba turi pradėti RPP 

pakeitimo procedūrą gavusi informaciją apie vidaus reikalų ministro įsakymu pakeistoje integruotoje 

teritorijos (-ų) vystymo programoje siūlomus finansuoti naujus, pakeistus ar išbrauktus veiksmus. 

Parengtas ir teikiamas svarstyti RPP pakeitimo projektas atsižvelgiant į vidaus reikalų ministro 

įsakymu patvirtintus integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimus. 

Vadovaujantis Metodikos 32.2–32.4 papunkčių nuostatomis, teikiamo svarstyti RPP projekto 

pakeitimai yra neesminiai ir, vadovaujantis Metodikos 234 puntu, nebuvo derinami su Vidaus reikalų 

ministerija.  

K. Linkonaitė taip pat informavo, kad vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės 

plėtros įstatymo 23 straipsnio 11 dalies 1 punktu, Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamoji 

kolegijos partnerių grupė šių metų gruodžio 19 d. svarstė RPP pakeitimo projektą ir pateikė išvadą 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai - „Nutarta teikti išvadą Panevėžio regiono plėtros tarybos 

kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano patvirtinimo” 

pakeitimo“. 

 

NUTARTA:   

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2021-2030 metų plėtros plano rengimo eigos.  

 14.45-15.15 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė Inga Adomaitienė ir vyriausioji specialistė 

Kristina Linkonaitė pristatė informacines skaidres ,,Panevėžio regiono 2021–2030 m. plėtros plano 

rengimas” (pridedama).  

I. Adomaitienė pristatė Panevėžio regiono 2021-2030 metų plėtros plano (RPPl) rengimą 

reglamentuojančius dokumentus: 2021 m. balandžio 28 d. LR Vyriausybės patvirtintą Strateginio 

valdymo metodiką (LR Vyriausybės 2022 m. gruodžio 14 d. nutarimo Nr. 1264 redakcija), 2022 m. 

birželio 29 d. LR Vyriausybės patvirtintą 2022–2030 m. Regionų plėtros programą (RPP), 2022 m. 

rugpjūčio 3 d. Europos Komisijos patvirtintą 2021–2027 m. ES fondų investicijų programą, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. rugsėjo 30 d. patvirtintas regioninės pažangos priemonės 

„Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ finansavimo gaires ir 2022 m. spalio 

13 d. patvirtintas regioninės pažangos priemonės „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant visos dienos 



6 
 
mokyklų veiklą“ finansavimo gaires bei 2022 m. lapkričio 22 d. LR vidaus reikalų ministerijos 

patvirtintą Regiono plėtros plano pažangos priemonės pagrindimo aprašo formą. Pranešėja atkreipė 

dėmesį į tai, kad dalis teisės aktų, reglamentuojančių regioninio planavimo projektų administravimą 

dar nėra patvirtinti, kas apsunkina ir lėtina naujojo programavimo periodo regiono plėtros plano 

rengimą. Taip pat supažindino su Vidaus reikalų ministerijos, Finansų ministerijos ir kitų ministerijų 

bei Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) rengiamais dokumentais, reikalingais 

RPPl rengti, įgyvendinti ir stebėsenai atlikti. I. Adomaitienė taip pat pristatė RPPl projekto derinimo 

procesą, kalbėjo apie RPP nurodytas regionines pažangos priemones ir joms ministerijų numatytas 

preliminarias ES lėšas bei informavo, kad Panevėžio regionui yra skirta 169 486,2 tūkst. Eur ES lėšų.  

K. Linkonaitė pristatė RPPl turinį: regiono esamos situacijos analizę (problemas/priežastis), 

regiono plėtros tikslus ir uždavinius, Panevėžio regione planuojamas pažangos priemones. Paaiškino 

regiono plėtros problemų sąsajas su pagrindinėmis Lietuvos problemomis. K. Linkonaitė informavo, 

kad pagal šiuo metu Panevėžio regiono savivaldybių planuojamus įgyvendinti projektus daugiausia 

lėšų yra planuojama pažangos priemonei ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumo didinimas“ (22,21 proc.). Pranešėja atkreipė dėmesį į tai, kad kol kas patvirtintos tik 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos regioninių pažangos priemonių finansavimo gairės, todėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija pradėjo regioninės pažangos priemonės ,,Švietimo 

paslaugų didinimas“ aprašymo rengimą. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos nariai parengtiems RPPl dalių projektams pastabų ir 

pasiūlymų neturėjo. 

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

 15.15-15.30 

           Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė pasidžiaugė, kad 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija nuo šių metų rugsėjo 1 d. pradėjo naudoti 

Dokumentų valdymo bendrąją informacinę sistemą (toliau - DBSIS) kaip pagrindinę dokumentų 

valdymo sistemą, kuri ženkliai pagerino dokumentų valdymo procesų vykdymo efektyvumą ir 

kokybę. Taip pat informavo, kad šiais metais sukurta ir pradėjo veikti Panevėžio regiono interneto 

svetainė (panevezioregionas.lt). 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

Posėdžio sekretorė Laura Knizikevičienė 

 


